09.04.2024, 14:38 Муниципальные правовые акты | Официальный сайт муниципального образования "поселок Касторное" Касторенско…

kastornoeadm.rkursk.ru/index.php?mun_obr=130&sub_menus_id=14177&print=1&id_mat=3832 1/1

Решение Собрания депутатов поселка Касторное от 29.03.2011 года № 153

Р Е Ш Е Н И Е
СОБРАНИЯ    ДЕПУТАТОВ
ПОСЕЛКА КАСТОРНОЕ

 от 29.03.2011 года                                                                                         № 153
 п. Касторное

О предоставлении налоговой льготы по налогу
на землю участникам, ветеранам и инвалидам
Великой Отечественной войны, проживающим
на территории муниципального образования
«поселок Касторное» Курской области

Рассмотрев обращение Межрайонной ИФНС России №  6 по Курской области об освобождении в полном объеме
участников, ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны от уплаты земельного налога, проживающих на
территории муниципального образования «поселок Касторное» Курской области, руководствуясь ст. 14 Федерального
закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ч. 2 p. X, гл. 31 ст. 387 п. 2 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом «О ветеранах» от
12.01.1995 г. №  5-Ф3 (ред. от 02.10.2008 г.), Уставом муниципального образования «поселок Касторное» Курской
области, Собрание депутатов поселка Касторное  РЕШИЛО:
1. Предоставить льготу участникам, ветеранам и инвалидам Великой Отечественной войны, проживающим на территории
муниципального образования «поселок Касторное» Курской области и освободить от уплаты земельного налога в размере
100%.
2. Указанной категории граждан необходимо предоставить в межрайонную ИФНС России №  6  по Курской области
документ, подтверждающий право на получение налоговой льготы по налогу на землю участникам, ветеранам и
инвалидам Великой Отечественной войны, проживающим на территории муниципального образования «поселок
Касторное» Курской области.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу поселка Касторное А.А. Баталова.
4. Решение вступает в силу с 01.01.2011 г. и подлежит опубликованию в  районной газет «Вести».

Глава  поселка Касторное А.А. Баталов

garantf1://10800200.38702/
garantf1://10800200.0/
garantf1://10003548.0/
garantf1://93962.0/
garantf1://21228018.0/
garantf1://21328936.0/